[bookmark: _GoBack]
                                                                                                                 Директору
								МУП «Югорскэнергогаз»
Р.Р. Султанову
								от__________________________________________
			ФИО (полностью)
								____________________________________________

								тел._________________________________________

      эл. почта _____________________________________
                                                                                                          Адрес регистрации по месту жительства: __________
								ул.___________________________________________
								д.________, кв.______.

                                                     ЗАЯВЛЕНИЕ О ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРА
                                    (для физических лиц и индивидуальных предпринимателей)

Прошу Вас заключить договор на предоставление следующих коммунальных услуг:
□ - горячее водоснабжение;
□ - холодное водоснабжение;
□ - водоотведение;
□ - теплоснабжение;

При заключении договора прошу учесть следующую информацию:

Адрес помещения: ___________________________________________________________________________;
Наименование объекта: _______________________________________________________________________________
Категория объекта: ___________________________________________________________________________________
График работы: _______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________
Количество работающих: _________
Общая площадь помещения __________м2    Торговая площадь помещения: _________ м2
Основание пользования (владения) помещением: ________________________________________________________

Установлен ли в помещении индивидуальный прибор учета (ИПУ)?        □ Да	            □ Нет
Наличие централизованного горячего водоснабжения:
□ Да	                            □ Нет
В помещении имеются следующие удобства (заполнять обязательно):
□ -водонагревательные устройства (эл.бойлер)
□ -индивид.тепловой пункт для приготовления ГВС (газ .котел)
□ -ванна с душем (длиной ________)
□ - душевая кабина (количество_______)
□ - полотенцесушитель
□ – раковина (количество_______)
□ – унитаз (количество________)
К заявлению прилагаю:
□ -документ, подтверждающий право собственности (пользования) на помещение в многоквартирном доме (жилой дом);
□ -документ, удостоверяющий личность физического лица - собственника помещения;
□ -документ, подтверждающий сведения о наличии и типе установленных индивидуальных, общих (квартирных), комнатных приборов учета, дату и место их установки (введения в эксплуатацию), дату опломбирования прибора учета заводом-изготовителем или организацией, осуществлявшей последнюю поверку прибора учета, установленный срок проведения очередной поверки, а также порядок и условия приема показаний приборов учета;
□ -технический паспорт  помещения;
□ -свидетельство ЕГРЮЛ (для ИП);
□- свидетельство ИНН;
□- карточка учета основных сведений;
□- баланс водопотребления;
□ -(иное) ____________________________________________________________________________________________.
СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, ФИО ___________________________________________________________________________________________, документ, удостоверяющий личность: __________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________,
(наименование документа, номер, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)
в целях обеспечения обязательств по предоставлению коммунальных услуг даю согласие МУП «Югорскэнергогаз» юридический адрес: 628260, г. Югорск, ул. Геологов, 15 (далее – Оператор) на обработку моих персональных данных, а именно: фамилия, имя, отчество, дата рождения, место рождения, наименование документа, удостоверяющего личность, его номер, серия, сведения о дате выдачи и выдавшем его органе, месте проживания, номере телефона, сумме задолженности по Договору, то есть на совершение действий по обработке моих персональных данных, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006г. № 152-ФЗ, а именно любых действий (операций) или совокупности действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, доступ), обезличивание, удаление, уничтожение персональных данных, хранящихся в базе Оператора (поступающих в базу данных Оператора), а также на обработку персональных данных другим лицом при заключении им Договора с МУП «Югорскэнергогаз», в т.ч. на снятие показаний ИПУ, составление актов, предусмотренных правилами предоставления коммунальных услуг, начисление платы, подготовке и доставке платежного документа.
Указанное согласие предоставляется на срок до уведомления Оператора об отзыве настоящего согласия. Отзыв согласия осуществляется посредством составления письменного документа и вручения его Оператору под отметку о получении.

«____» _______________ 20__ г.                                                                                          ___________________/_________________
                                                                                                                                                                  (подпись)                 (ФИО)